第 6 回 JSPO 指育発第 504 号

令 和 6 年 5 月 1 3 日

公認スポーツ指導者資格（競技別指導者資格）

協同認定団体

事務局長 様

公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長 岩 田  史 昭

令和 6年度公認スタートコーチ（教員免許状所持者）養成講習会の開催について（通知）

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別なるご理解とご協力をいただき、感謝申し上げま

す。

令和 4 年度から養成している教員免許状所持者向けの標記資格の講習会について、令和 6 年

度も別添要項の通り開催いたします。当協会としては、より多くのスポーツ指導をする方に標記資

格も含めた公認スポーツ指導者資格を取得いただきたいと考えています。

貴団体におかれましては、すでにスタートコーチ資格の養成を開始あるいは開始に向けた準備を

行っていただいていることから、貴団体に登録等をしている指導者や今後指導者となる学生等で当

協会公認スポーツ指導者資格を取得されていない方に対しては、貴競技のスタートコーチ資格やコ

ーチ 1資格などの取得を促進いただきますようお願いいたします。

なお、資格取得対象人数に対して、貴競技における競技別指導者資格養成講習会の開催数に限

りがある場合などにあっては、教員免許状所持者に対して、まずは標記資格の取得を促していただ

くなどのご対応をお願いいたします。

記

1. 同封資料

・養成講習会開催要項

・受講の手引き

・指導者マイページマニュアル

2. その他

申込方法等の詳細については、下記 URLもご確認ください。

https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid1350.html

＜本件に関する問い合わせ先＞

スポーツ指導者育成部 指導者育成課

スタートコーチ担当

TEL:03-6910-5812

E-mail：sc@japan-sports.or.jp

https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid1350.html
mailto:sc@japan-sports.or.jp

1

・

・

2

・

・

※

・

・

※

※

※

※

※

3

4